

**PROTOKÓŁ NR XVI/15
z sesji Rady Gminy Markowa
z dnia 18 grudnia 2015 roku**

Posiedzenie sesji odbyło się w Urzędzie Gminy Markowa w sali nr 21. Sesja trwała od godz. 12.00 do godziny 12.30. Godzina sesji uległa zmianie (w zawiadomieniach o zwołaniu sesji była godz. 14.00), o czym radni oraz zaproszeni goście zostali poinformowani telefonicznie. Informacja o zmianie godziny sesji została również zamieszczona na stronie internetowej gminy oraz BIP.

Obrady sesji otworzyła i sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Krystyna Hundz-Bembenik. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa oraz zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Sesja Rady Gminy została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy Markowa, zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515). Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś z obecnych ma uwagi, bądź uzupełnienia do porządku obrad. Nikt z zebranych nie zgłosił żadnych uwag. W związku z tym przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji.

Ad 1. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek w podatku od środków transportowych na 2016 rok w Gminie Markowa.

Teresa Flejszar – przedstawiła wyjaśnienie do przedłożonego projektu uchwały i poinformowała o zmianach. Dodała, że w związku ze zmianami uchyla się poprzednią uchwałę w sprawie ustalenia stawek w podatku od środków transportowych na 2016 rok w Gminie Markowa z dnia 27 listopada 2015 roku.

Kolejno została przedstawiona opinia Komisji Rewizyjnej:

**OPINIA NR 1/0012.3.18.2015
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 16 grudnia 2015 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek w podatku od środków transportowych na 2016 rok w Gminie Markowa.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po przedstawionej opinii, Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji. W związku z brakiem pytań, dyskusja została zamknięta i Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę **Nr XVI/72/15** z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie ustalenia stawek w podatku od środków transportowych na 2016 rok w Gminie Markowa została przyjęta jednogłośnie.

Wyniki głosowania: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 3 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad 2. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji na podatek rolny oraz wzoru informacji o gruntach.

Teresa Flejszar - przedstawiła wyjaśnienie do przedłożonego projektu uchwały i poinformowała o zmianach.

Kolejno przedstawiona została opinia Komisji Rewizyjnej:

**OPINIA NR 2/0012.3.18.2015
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 16 grudnia 2015 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wzoru deklaracji na podatek rolny oraz wzoru informacji o gruntach.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po odczytaniu opinii, Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad. W związku z brakiem pytań, dyskusja została zamknięta i Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę **Nr XVII/73/15** z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji na podatek rolny oraz wzoru informacji o gruntach została przyjęta jednogłośnie.

Wyniki głosowania: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 3 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Teresa Flejszar – odczytała projekt i wyjaśniła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Po przedstawionym wyjaśnieniu odczytana została opinia Komisji Rewizyjnej:

**OPINIA NR 3/0012.3.18.2015
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 16 grudnia 2015 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Kolejno Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad.

Jacek Szylar – zapytał czy wydatki bieżące są przeznaczone dla Husowa.

Teresa Flejszar – potwierdziła.

Jacek Szylar – zauważył, że koszty ze sprzedaży wynoszą 6 tysięcy zł, a zysk i opłacenie filaru to też 6 tysięcy zł. Zapytał, gdzie w takim razie jest drzewo.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że w związku z tym, że była większa ścinka, to trzeba zapłacić większe koszty pozysku. Będzie jeszcze rachunek do zapłaty w grudniu, więc potrzeba dodatkowo umieścić środki w tym dziale.

Wójt Gminy – powiedział, że nie da się przedstawić pozysku drewna bez wynagrodzenia dla pracownika leśnego.

Teresa Flejszar – zgodziła się i dodała, że ostatnio środki z lasów były wprowadzane na zadanie czyli na drogę, a nie było na koszty pozysku. Istnieje faktura za koszty pozysku, więc należy jeszcze nanieść środki z przeznaczeniem na drzewo, żeby było czym sfinansować te koszty pozysku drzewa. Na jeden miesiąc i tak w tym dziale braknie na pracownika w lesie. Więcej środków było przeznaczonych na zadania, a mniej zostawione na bieżącą działalność leśną.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XVII/74/15 z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie.

Wyniki głosowania: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 3 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Cecylia Cwynar – kierownik ZEAP0 w Markowej – poinformowała radnych, że istnieje możliwość starania się ze strony gminy, o dofinansowania remontu budynku po byłej Ekipie Remontowo Budowlanej. Urząd Wojewódzki pokryłby koszty w 90%, resztę kosztów własnych musiałaby ponieść gmina. Okres składania wniosków jest bardzo krótki, dlatego jeżeli rada gminy byłaby przychylna, to należałoby jak najszybciej rozpocząć pracę nad przygotowaniem i składaniem wniosku. Po konsultacji z panem Andrzejem Żelaznym okazało się, że istnieje już projekt tego budynku sprzed wielu lat. Wtedy oszacowano koszty remontu na około 2 mln zł. Oprócz wkładu własnego gminy, należałoby doliczyć jeszcze podatek VAT, czyli razem 30%. Koszt, jaki musiałaby ponieść gmina to około 700.000,00 zł. W budynku tym przewidziana byłaby siedziba GOPS-u, mieszkanie chronione i klub dla osób samotnych. Zapytała radnych, czy możliwa jest aproba z ich strony, aby móc zacząć przygotowywanie wniosku do Urzędu Wojewódzkiego.

Jacek Szylar – zapytał, jaki jest termin składania wniosków.

Cecylia Cwynar – pierwszy kwartał 2016 roku, a ocena nastąpi w trzecim kwartale tego samego roku. Dopiero wtedy wiadomo byłoby, czy będzie możliwość przystąpienia do tej inwestycji. Środki w budżecie musiałby być zabezpieczone na ten cel już w 2016 roku.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy kwota 700 tysięcy zł jest pewna.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że kwota nie jest jeszcze dokładnie wyliczona, tylko podana w zaokrągleniu. Koszt własny gminy wyniósłby 10% plus VAT z sumy około 2 mln zł.

Adam Bawor – zapytał, czy będzie możliwość odzyskania kwoty VAT-u z tej inwestycji.

Cecylia Cwynar – zaprzeczyła. Czas składania wniosków jest krótki, więc modernizacja budynku musiałaby się odbyć w przedziale czasowym od stycznia do grudnia 2017 roku.

Stanisław Winiarski – zapytał pana wójta i panią skarbnik, jak finanse gminy, co oni myślą na ten temat.

Wójt Gminy – odpowiedział, że realizacja zadania rozpoczęłaby się w IV kwartale 2016 roku i ciągnęłaby się jeszcze przez ponad rok. Przy obecnym stanie budżetu, ciężko jest wprowadzić jeszcze takie dodatkowe zadanie. Zadanie byłoby możliwe do zrealizowania, ale nie przy tak napiętym budżecie.

Jadwiga Matecka – powiedziała, że może znajdzie się jakiś sponsor.

Wójt Gminy – albo zmieniają się przepisy.

Jacek Szylar – stwierdził, że w gminie jest zapotrzebowanie na takiego typu działalność.

Adam Bawor – dodał, że za jakiś czas, może już nie być podobnej możliwości. Zapytał, jaka jest powierzchnia planowanej inwestycji.

Cecylia Cwynar – nie wiedziała dokładnie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że prawdopodobnie około 300 m² powierzchni użytkowej.

Cecylia Cwynar – dodała, że na parterze budynku było wydzielone mieszkanie chronione. Gmina ma obowiązek posiadania takiego mieszkania, a u nas takiego nie ma. Trzeba byłoby uwzględnić także koszty utrzymania takiego budynku w przyszłości. Zdaje sobie sprawę z bieżących wydatków gminy, ale zależało jej na tym, aby radni zdawali sobie sprawę z takiej możliwości.

Przewodnicząca Krystyna Hundz-Bembenik wraz z wójtem Tadeuszem Barem złożyli wszystkim zebrany życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku.

Tadeusz Trojnar – poinformował o przebiegu porozumienia z panem Lewandowskim, w sprawie inwestycji elektrowni wiatrowych na terenie Markowej oraz o materiałach dotyczących konsultacji społecznych.


Krystyna Hundz-Bembenik – Przewodnicząca Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła obrady XVI sesji Rady Gminy Markowa i podziękowała obecnym za udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MARKOWA

Krystyna Hundz-Bembenik